Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 10 DE JANEIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 576PÁGINA - 01/01

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 010/2012

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o vencido protocolo sob o n°
3751/2011 de 30 de Dezembro de 2011;

     RESOLVE:

     1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, JOSE
CARLOS GODOI, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, com a função de “DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO URBANA”, as férias
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 27 de Setembro de 2010 a 26 de Setembro de 2011, com
inicio em 02 de janeiro de 2012 a 31 de Janeiro de 2012, e o
recebimento do abono de 33,33%.

     2.  Registre-se, Publique-se.

     Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 04 de
Janeiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 011/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o
nº. 034 de 04 de Janeiro de 2012;

     RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão da
servidora Pública Municipal KATILAINE DE FATIMA
MAINARDES DE FRANÇA, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, com a função de "AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS ”, de suas atividades junto ao Município a partir do
dia 03 de Janeiro de 2012, por motivos particulares.

     2.  Registre-se, Publique-se.

     Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  05 de
Janeiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 012/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o
nº. 051 de 05 de Janeiro de 2012;

     RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão da
servidora Pública Municipal VIVIANE BARRETO DE SOUZA,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com a função de
"AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS ”, de suas atividades
junto ao Município a partir do dia 02 de Janeiro de 2012, por
motivos particulares.

     2.  Registre-se, Publique-se.

     Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  05 de
Janeiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 013/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais;

     RESOLVE:

1. Desligar as  servidoras Públicas Municipais

 MARIA IZABEL SALIM BOMFIM
ANA LETICIA MAINARDES
WILMA DE FATIMA CASTANHO

 lotadas na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e
Promoção Social, com a função de "MÃE SOCIAL”, de suas
atividades junto ao Município a partir do dia 08 de Janeiro de
2012, por motivos de Término de Contrato.

     2.  Registre-se, Publique-se.

     Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 09 de
Janeiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 014/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o
nº. 060 de 06 de Janeiro de 2012;

     RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão do servidor
Público Municipal ROGÉRIO DRESCH, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, com a função de "AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS”, de suas atividades junto ao Município a partir
do dia 06 de Janeiro de 2012, por motivos Mudança de
Emprego.

     2.  Registre-se, Publique-se.

     Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 09  de
Janeiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 015/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o memorando nº156/2011 da
Secretaria de Educação.

     RESOLVE:

1. Conceder as Servidoras Públicas Municipais

Adriana do Rocio Varussa
Alessa Gonçalves
Alessandra Aparecida Gaia
Cristina Xavier da Silva
Danielle de Miranda Silva
Elaine de Cassia Carneiro de Mattos
Kris Mery Albini Nunes
Leticia de Fatima Ferraz
Luciana das Brotas de Queiroz
Marcia Carneiro Moreira
Marcia Salete Esquelbeck
Marina Skorei
Ozana dos Santos Telles de Lima
Roseli de Souza de Oliveira
Silvana Oliveira
Sonia Mara da Rocha
Sueli Santana Francisco
Tania Mara Kachineski

lotadas na Secretaria Municipal de Educação, com a função de
“PROFESSORAS EDUCAÇÃO INFANTIL” as férias
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 2011 a 2012, para gozo com inicio em 02 de Janeiro de 2012
a 31de Janeiro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

     2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 09 de Janeiro
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 016/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando necessidades de serviço;

     RESOLVE:

     1.  Lotar a servidora pública municipal JULIANE ISABEL
GONÇALVES DA SILVA com a função de “AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS” junto a Secretaria Municipal do Trabalho,
Emprego e Promoção Social, a partir de 10 de Janeiro de 2012.

     2.  Registre-se, Publique-se.

     Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 09 de
Janeiro de 2012.